

Protokół Nr 54/18
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 kwietnia 2018 roku

Posiedzenie trwało od godz. 17¹⁵ do godz. 18¹⁵ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek obrad komisji przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie podziału gminy Markowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Sprawy różne.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Maria Kielar – poinformowała o piśmie z LKS-u Tarnawka, które dotyczy zakupu kosiarki traktorka. Nadmieniła, że, Komisja Spraw Społecznych jako właściwa złożyła wniosek o wydzielenie z budżetu gminy kwoty 7.000 zł na jej zakup.

Witold Słupek – zapytał, czym do tej pory kosił LKS Tarnawka.

Stanisław Winiarski – odpowiedział, że traktorek co ma 13 lat.

Adam Bawor – zapytał, czy ten sprzęt był gminny.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Został przekazany w użyczenie dla LKS-u Tarnawka.

Adam Bawor – zaznaczył, że najprościej napisać o nowy. Pisze że zatarł się, ale dlaczego, czy ktoś nie dopilnował, czy nie było oleju.

Maria Kielar – stwierdziła, że zatarcie silnika świadczy o tym, kto eksploatował.

Adam Bawor – zapytał, czy to da się wyremontować. Nie ma napisane ile kosztowałby remont.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie można już go wyremontować. Jest wyeksploatowany.

Stanisław Winiarski – dodał, że remont jest czasem droższy niż nowy sprzęt.

Adam Bawor – zapytał, jaka jest marka tego traktorka.

Wójt Gminy – odpowiedział, że może dopytać bo nie wie w tej chwili.

Wojciech Dołęga – zaznaczył, że traktorek jest potrzebny i nie ma co nad tym dyskutować.

Wójt Gminy – dodał, że w tej chwili LKS Tarnawka pożycza kosiarkę do koszenia boiska.

Witold Słupek – stwierdził, że w tamtym roku nie zostały przyznane żadne środki finansowe dla LKS Markowa, Husów ze względu na oszczędności.

Adam Bawor – jak przyznajemy jednym to od razu będą chcieli pozostali.

Teresa Flejszar –zaznaczyła, że wszyscy mają nowe kosiarki.

Adam Bawor – zapytał, kiedy się popsuka ta kosiarka w tym roku, czy w tamtym.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w tamtym roku był remont.

Marta Boratyn – dodała, że we wrześniu 2017 roku się zepsuka, tak wynika z pisma.

Adam Bawor – stwierdził, że trzeba było to w budżecie zabezpieczyć, a nie teraz się „obudzili”.

Stanisław Winiarski – zapytał, czy jak odejmie się kwotę 7.000,- zł z budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Manasterz to coś się będzie działo.

Teresa Flajszar – odpowiedziała, że nie.

Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.3.54.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 kwietnia 2018 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby zabezpieczyć 7.000,- zł pochodzących z wydatków na finansowanie kosztów realizacji zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w miejscowości Manasterz” na zakup kosiarki dla LKS Tamawka.

Wyniki głosowania: 3 – za, 1 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały wraz z złożonym wnioskiem.

OPINIA NR 1/0012.3.54.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 kwietnia 2018 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Rewizyjnej z dnia 23 kwietnia 2018 roku.*

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie podziału gminy Markowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Maria Kielar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Dodała, że Rada Gminy w ciągu miesiąca od podziału gminy na okręgi, jest zobowiązana dokonać podziału gminy na obwody. Poinformowała, że zostało zwiększone, że obwód może liczyć do 4.000 mieszkańców, jednak Markowa przekracza, dlatego w dalszym ciągu trzeba podzielić na dwa obwody. Husów jest jednym obwodem i Tamawka również.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.3.54.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 kwietnia 2018 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie podziału gminy Markowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Protokół Nr 53/18 z 26 marca 2018 roku Komisji Rewizyjnej został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 4. Sprawy różne.

Witold Słupek – zapytał, o wydzierżawienie terenu wokół grzybka pod pasienie krów. Padły tam słowa Wójta, że „Radni z Husowa nie wyrażają na to zgody”. Zapytał jaka jest prawda.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nigdy by się nie zastawiał opinią radnych w tej kwestii. Nawet taki problem nie był dyskutowany. Tę sprawę prowadzi Pani Ewa Śliż. Cały czas postępowanie idzie w tym kierunku, aby to wydzierżawić tylko kwestia które tereny można było wyłączyć.

Maria Kielar – zapytała, czy radny uważa, że należy to wydzierżawić, jak będzie tam plac zabaw.

Witold Słupek – odpowiedział, że można zostawić strefę 10 metrów, czy ile potrzeba. Dodał, że jeżeli ma stać takie zarośle, to wydaje mu się, że należałoby to wydzierżawić.

Maria Kielar – zapytała pokąd miałyby być wydzierżawione.

Witold Słupek – odpowiedział, że nie wie. Nie był tam zobaczyć. Skoro ma stać nieużytek, a zostało złożone pismo o wydzierżawienie, to czemu nie.

Wójt Gminy – dodał, że nigdy nie pytał radnych w tej kwestii o opinię.

Witold Słupek – nadmienił, że dlatego było mu to dziwne, jak dowiedział się że radni z Husowa nie wyrażają zgody. Bo nic nie wie na ten temat.

Wójt Gminy – jeżeli coś było odwoływane to Pani Ewa Śliż wyjaśni.

Wojciech Dołęga – zapytał, jak ma się sprawa z barierką energochłonną na drodze w kierunku Soniny.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wszystko jest na dobrej drodze.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy już jest rozpisywany przetarg.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Chcą z tym ruszać bo mają odłożone na to środki w wysokości 200.000,- zł.

Marta Boratyn – poinformowała, że ksiądz na ogłoszeniach w Husowie powiedział na temat działki na cmentarz.

Wójt Gminy – dodał, że miał w tej sprawie telefon z Powiatowej Stacji Sanitarnej.

Marta Boratyn – też miała kilka telefonów od mieszkańców w tej sprawie, którzy to odebrali tak, jakby gmina nie chciała pomóc, oraz że będą płacone kary. Dodała, że na każdej mszy było mówione inaczej.

Witold Słupek – stwierdził, że chodzi o to, że to jest nie odrodlone. Ludzie to odebrali w ten sposób, że gmina nie chce pomóc w tym temacie.

Maria Kielar – zapytała, o jaką część chodzi. Czy tam gdzie jest pochowany Pan Boratyn.

Witold Słupek – odpowiedział, że chyba tak. Za ks.Tokarza było kupione i rozgraniczone. Mogło być czasem nie odrodlone. Dodał, że ksiądz mówił, że gmina w tym temacie nic nie robi, wręcz utrudnia.

Maria Kielar – a czy wnioskował o to ksiądz.

Wójt Gminy – dodał, że po pierwsze nie wnioskował o to, a po drugie gmina nie jest właścicielem. Cmentarz nie jest cmentarzem komunalnym, to cmentarzem parafialnym. Właścicielem cmentarza jest parafia.

Marta Boratyn – zapytała, gdzie można złożyć wniosek o odrodlenie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to jest przez Powiat do Urzędu Marszałkowskiego.

Maria Kielar – dodała, że władnym do wystąpienia jest tylko właściciel.

Wójt Gminy – zaznaczył, że pojedzie do księdza aby takich rzeczy nie przedstawiał.

Marta Boratyn – chciałyby, aby na sesji był poruszony ten temat, aby było to w protokole, ponieważ mieszkańcy różne rzeczy mówią.

Witold Słupek – stwierdził, że Wójt musi napisać sprostowanie, aby ksiądz przeczytał.

Adam Bawor – zapytał, co z drogą graniczną.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie ona robiona z Funduszu FOGR.

Adam Bawor – zapytał, kiedy to będzie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zapyta Pana Janusza.

Urszula Cwynar – dodała, że Pan Janusz Szylar ma jutro na sesji informację na temat dróg.

Adam Bawor – zapytał, co z dalszym rozgraniczeniem na tej drodze granicznej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zostały powyciągane graniczniki. Na poprzedniej komisji było mówione, czy by nie rozgraniczyć dalej. Można by było dalej zrobić, ale później niszczone są te punkty. Dodał, że tam jest 0,5 km wytyczone, to co jest zastabilizowane gdzie jest droga wysypana kamykiem, to tam już nic nie robi.

Adam Bawor – zaznaczył, że tam trzeba by było przede wszystkim poszerzyć, bo miejscami jest 1,20 metra szerokości.

Wójt Gminy – dodał, że najwężej tam jest chyba 1,60 metra. Rozumie to, ale czy ktoś odstąpi.

Adam Bawor – stwierdził, że może jak nie odstąpią ze strony Markowej, to może z tej drugiej strony.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam jest kwestia kłopotliwa, ponieważ granica przebiega po stronie gminy Markowa. Lewy brzeg drogi jak się jedzie na wschód jest granicą między gminami. My jako Wójtowie gmin, nie możemy tej granicy zmienić. Jedynie Pani Wojewoda.

Stanisław Winiarski – dodał, że nie trzeba zmieniać granicy, tylko zrobić drogę.

Adam Bawor – zapytał, czy nie można kupić kawałek działki na terenie innej gminy. Myśli, że nie jest to zabronione.

Wójt Gminy – sądzi, że nie, zapyta jak by to wyglądało prawnie. Kwestia później naniesienia drogi. Zainstalowanie drogi wymaga pewnych zgód nawet powiatu.

Adam Bawor – albo trzeba dogadać się z Panem Z. Barem.

Maria Kielar – dodała, że brzeg jest Pana Bara.

Stanisław Winiarski – dodał, że chcąc mieć drogę, należy iść na ustępstwo.

Wójt Gminy – dodał, że spróbujemy kawałek wytyczyć, ale będzie trzeba odtworzyć wszystkie te punkty, które były uwidocznione na tej drodze. Bez tego nie ruszymy.

Adam Bawor – widzi, że tam kamienie są.

Wójt Gminy – odpowiedział, ale nie wszystkie.

Maria Kielar – ciekawa jest, czy ksiądz występował o odrolnienie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Marta Boratyn – zapytała, czy jak by się ksiądz zwrócił do gminy o pomoc, to czy gmina by pomogła.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Adam Bawor – zapytał, czy jest tyle osób, ile potrzeba do OZE.

Maria Kielar – odpowiedziała, że nie ma. 20 osób zrezygnowało 5 weszło w to miejsce, a 15 osób nie ma. Chyba, że dzisiaj coś się zmieniło.

Marta Boratyn – zapytała na temat scalenia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest 35 wniosków złożonych z Markowej, 11 z Husowa, 50 z Tarnawki.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ

Wojciech Dołęga